
č. Název kritéria Body Referenční dokument

1

Velikost celkových 

způsobilých výdajů projektu 

ke dni podání žádosti o 

podporu

15 bodů

10 bodů

5 bodů

● žádost o podporu

2

Zaměření projektu na 

vybrané cílové skupiny

15 bodů

10 bodů

5 bodů

● žádost o podporu

● studie

proveditelnosti

3
Využití stávajícího objektu 

pro projekt

5 bodů

0 bodů ● studie

proveditelnosti

● katastr nemovitostí

4

Velikost obce místa realizace 

projektu dle počtu

obyvatel 

20 bodů

15 bodů

10 bodů

5 bodů ● žádost o podporu

● studie proveditelnosti

● statitika ČSÚ

5

Poskytování  sociální služby v 

komunitním centru 
15 bodů

5 bodů

● studie

proveditelnosti

● Projekt bude využíván pro poskytování 1 a nebo více registrovaných sociálních služeb a současně působení 1 

komunitního sociálního pracovníka

● Projekt bude využíván pro působení 1 komunitního sociálního pracovníka

Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 35 bodů z celkových 70 bodů.

Při rovnosti bodů MAS zvýhodní žadatele, který dosáhne více bodů v hlavním hodnotícím kritériu. U této výzvy je to kritérium č. 4. Jestliže bude shodný počet

bodů u hlavního hodnotícího kritéria, pak se bude posuzovat dle kritéria v následujícím pořadí: č. 2, č. 1, č. 3, č. 5.

Jestliže i tak dojde ke shodě, bude rozhodovat dle podání žádosti o podporu v monitorovacím systému MS2014+ (žadatel, který podal žádost dříve, bude

upřednostněn).

HODNOTICÍ KRITÉRIA V RÁMCI VĚCNÉHO HODNOCENÍ - 11. VÝZVA MAS ŠUMAVSKO - IROP - ROZVOJ KOMUNITNÍCH CENTER

Hodnocení (ANO/NE/nerelevantní/nehodnoceno)

● výše celkových způsobilých výdajů na projekt je nižší nebo rovna 1 500 000,00 Kč

● výše celkových způsobilých výdajů na projekt je od 1 500 000,01 do 3 000 000,00 Kč

● výše celkových způsobilých výdajů na projekt je od 3 000 000,01 a více

● projekt je zaměřen na 3 cílové skupiny, 

● projekt je zaměřen na 2 cílové skupiny,

● projekt je zaměřen na 1 cílovou skupinu. 

V projektu je jasně vymezená cílová skupina (cílové skupiny). Žadatel ve Studii proveditelnosti/v Žádosti o 

podporu vydefinoval cílovou skupinu projektu. Z popisu cílových skupin vyplývá, že se jedná o osoby sociálně 

vyloučené nebo osoby ohrožené sociálním vyloučením nebo o osoby se zdravotním postižením popř. o 

kombinaci těchto cílových skupin.

● v rámci projektu - místo realizace - bude využita stávající budova/stavba = objekt, který je ke dni podání žádosti 

o dotaci evidován v katastru nemovitostí

● v rámci projektu - místo realizace - nebude využita stávající budova/stavba = objekt, který je ke dni podání 

žádosti o dotaci evidován v katastru nemovitostí

Žadatel situaci popíše ve studii proveditelnosti.

● velikost obce místa realizace projektu, má méně nebo rovno 1000 obyvatel 

● velikost obce místa realizace projektu, má 1001 až 3000 obyvatel 

● velikost obce místa realizace projektu, má 3001 až 7000 obyvatel 

● velikost obce místa realizace projektu, kde má žadatel sídlo, má více nebo rovno

7001 obyvatel 

Velikost obce podle počtu obyvatel bude posuzována dle dat Českého statistického úřadu, budou použita 

statistická data k 1.1.2020.


